Директору ____________________
филиала  ЗАО «ФИНКА Банк»
От: [полное ФИО заемщика, дата рождения, домашний адрес по прописке, номер телефона]
[bookmark: _GoBack]

Заявление

	В соответствии с принятым Правительством Кыргызской Республики  Постановлением № 552 от 13.11.20г., прошу Вас включить меня в реестр заемщиков для освобождения меня от уплаты процентов за декабрь 2020 года и январь-февраль месяцы 2021года, по полученному мною в Банке кредиту, в сумме __________(_______) сом, согласно Кредитного договора № ______________ от «___»________20___ года.

Подтверждаю что:
1. В связи с ситуацией, вызванной пандемией коронавирусной инфекции COVID-19, оказался в сложном социально-экономическом положении.
2. Не обращался с подобным заявлением в другие финансово-кредитные учреждения КР.
3. Выплата по кредиту за ноябрь  месяц 2020 года, оплачена мной полностью в соответствии с графиком платежей по кредиту.
4. Уведомлен Банком о том, что буду освобожден о уплаты процентов за декабрь 2020-го и январь-февраль месяцы 2021 года, только в случае поступления на счет Банка расчетной суммы субсидии от Министерства финансов КР.

Дата заявление / Подпись